РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   КЛИМОВСКИЙ РАЙОН

 НОВОЮРКОВИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от «29» декабря 2020г.   № 4-111
О принятии  отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от Климовского муниципального района Брянской области
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Климовского районного Совета народных депутатов от 18 декабря 2020 г. № 6-201 « О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от Климовского муниципального района Брянской области сельским поселениям»,  руководствуясь Уставом МО «Новоюрковичкое сельское поселение»

 Новоюрковичский  сельский Совет народных депутатов  четвертого  созыва решил:
            1.Принять с 01 января 2021 года до окончания срока полномочий  Климовского районного Совета  народных депутатов шестого созыва осуществление полномочий Климовского муниципального района Брянской области  по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новоюрковичского  сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (п.5 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ).
           2. Осуществление передаваемых полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Климовского муниципального района  Брянской области в бюджет муниципального образования « Новоюрковичское сельское поселение»     в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

          3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Новоюрковичского сельского поселения  Климовского района   Брянской области в сети «Интернет» http: urkovichi.ru

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 г.

Глава Новоюрковичского
сельского поселения:                                                                                                  Яковенко Н.В.